
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34832Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 09 - GESTIONE ENTRATE E MUTUI
____________________________________________________________________________

Assunto il 19/07/2023
Numero Registro Dipartimento 618
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10291 DEL 19/07/2023

Oggetto: Decreto di liquidazione per rimborso somme erroneamente accreditate e destinate allaTesoreria del Comune di Palmi- provvisori entrata n. 2835 datato 21/02/2023 e n. 2857 del21/02/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 34832Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
Con Pec del 14.07.2023, il responsabile dell’Ufficio Tecnico del COMUNE DI PALMI (prov. RC)Cod.Fisc. 82000650802, comunicava a questo Settore che “sono state erroneamente versate sul vostroc.c. bancario ed indirizzate alla tesoreria di questo Comune, le somme riferite ai seguenti provvisori:
- n. 2835 di € 1.536,25 cod. identificativo transazione 709100138979012488137081490IT quali"Oneri di urbanizzazione della pratica edilizia 52/2022"
- n. 2857 di € 4.689,95 cod. identificativo transazione 709100138979605488137081490IT quale"Costo di costruzione della pratica edilizia 52/2022"
Si richiede la trasmissione delle somme versate erroneamente”.
pertanto, questo Settore ha proceduto ad accertare ed impegnare la suddetta somma mediante“PARTITE DI GIRO DIVERSE” sul capitolo di entrata E0610211101 mediante l’emissione dellascheda di accertamento 3691/2023 del Bilancio 2023 e sul capitolo di spesa U0910211101 mediantel’emissione della scheda di impegno 6909/2023 del bilancio 2023”, per somme erroneamente versatedestinate al Comune di Palmi, giusta decreto del Dirigente del Settore n.10254 del 18/07/2023, si èproceduto all’impegno della somma complessiva di Euro 6.226,20 (seimiladuecentoventisei/20) sulcapitolo di spesa U091021110 del bilancio 2023, “PARTITE DI GIRO DIVERSE”, per sommeerroneamente versate ed indirizzate al predetto Comune e, con il medesimo decreto, si è procedutoad accertare la somma complessiva di Euro 6.226,20 (seimiladuecentoventisei/20) sul capitolo dientrata E0610211101 del bilancio 2023 “PARTITE DI GIRO DIVERSE”;
Con l’ordinativo di incasso n. 3609/2023, emesso sull’accertamento n. 3691/2023, è stata disposta lariscossione della somma complessiva di Euro 6.226,20;
VISTI
- la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione del Regolamento regionale n.12/2022;- la D.G.R. n. 616 del 28/12/2021 di individuazione del dott. Filippo De Cello quale DirigenteGenerale del Dipartimento Economia e Finanze;- il D.P.G.R. n. 247 del 29/12/2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Economia e Finanze al dott. Filippo De Cello e successiva D.G.R. n. 298 del23.06.2023;- il DDG n. 9247 del 29/06/2023 con il quale è stato conferito, al Dott. Michele Stefanizzi,dirigente di ruolo della Giunta regionale, con decorrenza dal 03/07/2023, l’incarico di dirigentedel Settore “Gestione Entrate e Mutui;
VISTI, altresì,

- l’articolo 57 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- la Legge Regionale del 23 Dicembre 2022, n. 50 con cui è stata approvata la “Legge distabilità regionale 2023”;- la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 51 con cui è stato approvato il “Bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025”;



Cod. Proposta 34832Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la DGR n. 713 del 28 dicembre 2022 “Documento tecnico di accompagnamento al bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023–2025 (artt. 11 e 39, c. 10,D.Lgs. 23/06/2011, n. 118)”;- la DGR n. 714 del 28 dicembre 2022 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2023–2025 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118)”;- la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;- il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale recante“Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione”, esuccessive modifiche ed integrazioni;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate le somme da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che, pertanto, ricorrono i presupposti per procedere alla liquidazione della somma diEuro 6.226,20 al Comune di Palmi, disponibile per l’esercizio finanziario 2023, sul capitolo di spesaU0910211101 “PARTITE DI GIRO DIVERSE”;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0910211101 esercizio finanziario 2023 l’impegno dispesa n. 6909/2023 presenta la disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo di Euro6.226,20 spettante al predetto ente;
VISTA la scheda di liquidazione 8386/2023 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
ATTESTATA dal Dirigente del Settore la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziata, dell’obbligazione giuridica assunta con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario in corso;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di liquidare la somma di Euro 6.226,20 in favore del COMUNE DI PALMI (prov. RC)C. F. 82000650802 mediante girofondi ordinari e di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria, ademettere il relativo mandato di pagamento;- di pubblicare il provvedimento, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, in formatoaperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e contestualmente sul sitoistituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delledisposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPatrizia Bordina(con firma digitale)



Cod. Proposta 34832Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal DirigenteMICHELE STEFANIZZI
(con firma digitale)


